

ASMENINĖS HIGIENOS IR PRIEŽIŪROS PASLAUGOS ORGANIZAVIMAS

Kas tai yra?
Asmeninės higienos ir priežiūros paslauga – pagalba asmenims (šeimoms), kurie (-ios) dėl nepakankamų pajamų negali pasirūpinti savo higiena (dušo paslaugų organizavimas).
Kam skiriama?
<ul style="list-style-type: none">• socialinės rizikos vaikai ir jų šeimos,• vaikai su negalia ir jų šeimos,• suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos,• senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos,• socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos,• socialinės rizikos šeimos,• kiti asmenys ir šeimos
Paslaugos teikimo trukmė ir vieta
Paslauga teikiama pagal poreikį. Paslaugos teikimo vietos: Ežero g. 23, Kaunas, Neries g. 16, Domeikava, Kauno r. Paslauga gali būti teikiama ir kitose Kauno rajone veikiančiose organizacijose pagal susitarimą.
Kokie dokumentai reikalingi?
<ul style="list-style-type: none">• Prašymas- paraiška socialinėms paslaugoms gauti;• asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas (pasas, asmens tapatybės kortelė) arba leidimas laikinai gyventi Lietuvoje (ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams);• rūpintojo ar globėjo paskyrimo dokumentai (jei asmeniui išduoti);• asmens socialinį statusą patvirtinantis dokumentas: pensijos gavėjo, neįgaliojo pažymėjimas, dalyvumo lygio pažyma.
Kur kreiptis?
Asmenys pageidaujantys gauti asmeninės higienos ir priežiūros paslaugas turi kreiptis į gyvenamosios vietos seniūnijoje dirbančią socialinio darbo organizatorę ir pateikti prašymą socialinėms paslaugoms gauti. Kontaktus rasite ČIA Prašymą paslaugoms gauti, asmenys taip pat gali pateikti SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centre, asmeniui atsakingam už asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimą (kontaktai nurodyti žemiau).
Mokėjimas už paslaugą
Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos teikiamos nemokamai.
Kita svarbi informacija
Asmuo norintis pasinaudoti asmeninės higienos ir priežiūros paslaugomis (dušo paslauga), privalo turėti: <ul style="list-style-type: none">• lydinčią asmenį, jei asmens sveikatos būklė neleidžia asmeniui paslauga pasinaudoti savarankiškai;• avalynę su neslidžiu padu;

- asmenines higienos priemonės ir rankšluostį.

Paslaugos gavėjas į Centrą gauti Paslaugą atvyksta savarankiškai. Nesant galimybei atvykti savarankiškai, kreipiasi į Socialinės priežiūros skyrių dėl nemokamos transporto paslaugos organizavimo.

Teisinis reglamentas

1. [Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas](#);
2. [Lietuvos Respublikos Socialinių paslaugų katalogas](#)
3. [Mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.](#)
4. [Kauno rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialinės paslaugas tvarkos aprašas patvirtintas Kauno rajono savivaldybės tarybos 2024 m. rugpjūčio 22 d. sprendimu Nr. TS-321 „Dėl Kauno rajono savivaldybės gyventojų mokėjimo už socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“.](#)
5. [Kauno rajono socialinių paslaugų centro Asmeninės higienos ir priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės biudžetinės įstaiga Kauno rajono socialinių paslaugų centro direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. JS-V-180 „Dėl Savivaldybės biudžetinės įstaigos Kauno rajono socialinių paslaugų centro Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos tvarkos aprašo patvirtinimo“.](#)

Atsakingų asmenų kontaktai

SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centro Socialinės priežiūros skyriaus socialinio darbo organizatorės:

- Monika Paškevičiūtė-Stukė, Ežero g. 23, Kaunas, tel. Nr., +370 37 328 195, +370 67282912 el. p. monika.stuke@kaunorscp.lt
- Agnė Jankauskaitė, Ežero g. 23, Kaunas, tel. Nr. +370 37 328 195, +370 68306959, el. p. pagalbainamus@kaunorscp.lt
- Viktorija Partauskienė, Ežero g. 23, Kaunas, tel. Nr. +370 37 328 195, +370 67420788, el. p. viktorija.partauskiene@kaunorspc.lt

SBI Kauno rajono socialinių paslaugų centro Socialinių priežiūros skyriaus socialinė darbuotoja Liucija Gadliauskienė, Ežero g. 23, Kaunas, tel. +370 37 328 195, +370 62095171, el. p. socdarbuotojas@kaunorspc.lt

SBI Kauno rajono Socialinių paslaugų centro Socialinės priežiūros skyriaus vedėja socialiniams reikalams, Lina Grigė, Ežero g. 23, Kaunas, tel. Nr. +370 37 328 195, +370 67143808, el.p. lina.grige@kaunorspc.lt